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Wiele zmian w nowym roku szkolnym
W urzędzie wojewódzkim odbyła się konferencja prasowa wojewody Agaty Wojtyszek oraz kuratora oświaty
Kazimierza Mądzika. Tematem spotkania było podsumowanie tegorocznych wakacji oraz zmiany w systemie
edukacji w nadchodzącym nowym roku szkolnym 2018/2019.

O przebiegu wakacji i nadchodzących zmianach w roku szkolnym poinformowała wojewoda Agata Wojtyszek: Z różnych form
wypoczynku, w tym roku skorzystało 22 tysiące dzieci i młodzieży z terenu naszego województwa. To imponująca liczba,
dlatego chcemy zachęcać do tego, aby w czasie wakacji dzieci i młodzież korzystały z tych możliwości. Dziękuję także
wszystkim służbom, które czuwały nad bezpieczeństwem wypoczywających – mówiła wojewoda podczas konferencji.  

W nowym roku szkolnym, dzieci i młodzież z terenu całego kraju mogą także liczyć na finansowe wsparcie rządu. Program
„Dobry Start” to inwestycja w edukację polskich dzieci. To 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów
rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód. To wsparcie dla 4,6 miliona uczniów:
Województwo świętokrzyskie znajduje się na pierwszym miejscu, jeżeli chodzi o wydatkowanie środków z tego programu.
Wyprawka trafiła już do 56% dzieci i młodzieży uprawnionej do tego świadczenia – poinformował senator Krzysztof Słoń.

Nowy rok szkolny to kolejny etap wdrażania zmian w edukacji. Następna tura podwyżek dla nauczycieli, wsparcie finansowe
dla samorządów, szerokopasmowy internet i multimedialne tablice dla szkół, a także nowa podstawa programowa dla
kolejnych klas szkoły podstawowej oraz zmiany w egzaminach: Szkolnictwo zawodowe jest obecnie priorytetem systemu
edukacji. Od pierwszego września wejdzie rozporządzenie dotyczące doradztwa zawodowego, które wdrażane będzie dla
najmłodszych już w wieku przedszkolnym. Kładziemy nacisk na to, aby młody człowiek wybierał świadomie, chcemy ukazać
jego predyspozycje, możliwości wykonywania zawodu – mówił kurator oświaty Kazimierz Mądzik.

Obecnie trwają także prace nad wdrożeniem e-legitymacji, która byłaby alternatywną formą legitymacji i spełniałaby
wszystkie funkcje papierowego dokumentu.
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